
令和５年５月１５日 

保護者・保証人各位 

 東京都立新宿山吹高等学校 

 校 長  永 浜 裕 之 
 

令和５年度「進路についての保護者説明会」のお知らせ 
 

 晩春の候、皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に深いご理解とご支援を頂き感謝申し上げます。 

 

 さて、本校でも毎年、進学をめざす生徒の数は増えてきています。特に来年度の進学を目指す生

徒たちは、本校卒業後の生活や進路について真剣に考え始めてきたようです。 

保護者・保証人の方々との会話も多くなってきていることと思います。 

 

 つきましては、下記のように進路の保護者説明会を行いますので、保護者・保証人の皆さまに参

加いただければ幸いに存じます。 

 

記 

 

１．内  容 ： 「進路・進学の全般について」 

「奨学金の詳細について」 
※講演内容「奨学金の詳細について」では、外部アドバイザーの方の講演を予定しております。 

 

 ２．日  時 ： 令和５年５月２６日（金） 1 回目 １１時３０分～１２時４０分 

2 回目 １７時２０分～１８時３０分 

     

 ３．場  所 ： 本校３階 大講義室 

 

 ４．時  程 ： 

第 1回 第 2 回 内容 

11：30 17：20 学校長挨拶 

11：35 17：25 進路・進学の全般について（進路指導部） 

11：50 17：40 奨学金の詳細について（スカラシップアドバイザー講師） 

12：40 18：30 終了 

 

 ５．対  象 ： 今年度卒業予定者生徒の保護者・保証人の方 

 

 ６．参加方法 ： 対面開催となりますので、当日会場にお越しください。 

  

※収容人数の関係で、保護者（保証人）の方のご参加は１名までとさせていただきます。 

※上履きは不要です。 

※駐車場がございませんのでお車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

問い合わせ先  新宿山吹高校 TEL ０３－５２６１－９７７１ 

（定時制進路指導部 高橋） 


